
2019 年 4 月 吉日 

お取引先各位 

東京都立川市砂川町 8-59-2 

日本電磁測器株式会社 

代表取締役 笠原 有仁 

 

 

事業継承のご挨拶 

  

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

さて、このたび株式会社帝通電子研究所より同社厚さ計、厚さ計システム等事業を弊社に

於いてお引き受け致し 2019 年 4 月 1 日より事業を継承することになりました。茲に謹ん

でお知らせ申し上げます。 

今後は株式会社帝通電子研究所の技術を承継することで非破壊検査事業に於ける更なる

技術力向上を目指し、非破壊検査の総合メーカーとしてお客様のご要望にお応えできる体

制を図ってまいります。 

皆様のご期待に沿えますよう、従業員一同、誠心誠意努力致す所存でございますので、こ

れまでと変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます  

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。  

敬具  

記 

 

Ⅰ．承継内容 

超音波厚さ計の製造販売 

超音波探傷器の製造販売 

超音波探触子の製造販売 

その他特注品の製造販売 

上記製品の修理・保守・校正 

※米国 ZETEC 社製品はダイヤ電子応用株式会社の取扱いとなります。 

 

Ⅱ. 事業承継日 

2019 年 4 月 1 日 

 

Ⅲ. 本件に関するお問い合せ先 

日本電磁測器株式会社 

営業部 042-537-9321 

以上 


